яа-4
№ 241-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03.2022 № 243
г.Чудово

О внесении изменений в постановление Администрации
Чудовского муниципального района

от 12.03.2021 № 242

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района
от 25.03.2020 № 217 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 12.03.2021 № 242 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Зачисление в образовательную организацию», дополнив пунктом 5
следующего содержания:

«5. Настоящее постановление действует до 1 марта 2026 года.».
2. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»,
утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального
района от 12.03.2021 № 242, (далее - Административный регламент),
следующие изменения:

2.1. изложить двадцать шестой абзац пункта 1.1 раздела I «Общие
положения» Административного регламента в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по
образовательным программам начального общего образования в МОО, в
которой обучается его полнородные и неполнородные брат и (или сестра).»;

2.2. дополнить подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» Административного регламента
абзацами следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги МОО осуществляют
взаимодействие с:

2

отделением по вопросам миграции ОМВД России по Новгородской
области в Чудовском районе.»;

2.3. изложить двадцатый абзац подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного
регламента в следующей редакции:

«4) копии документов, подтверждающих право внеочередного,
первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным
программам или преимущественного приема на обучение по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования,
интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами,
имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или
иной государственной службе, в том числе к государственной службе
российского казачества;»;

2.4. дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» Административного регламента после
двадцать третьего абзаца абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«8) справку о приеме документов для оформления регистрации по месту
жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,
проживающего на закрепленной территории);»;

2.5. считать двадцать четвертый и двадцать пятый абзацы двадцать пятым
и двадцать шестым соответственно;

2.6. изложить двадцать пятый абзац подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного
регламента в следующей редакции:

«Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном
порядке переводом на русский язык.»;

2.7. изложить первый абзац подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела II
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного
регламента в следующей редакции:

«2.7.1. Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе
следующие документы:»;

2.8. дополнить подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» Административного регламента
абзацами следующего содержания:

«копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и
(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на
обучение по образовательным программам начального общего образования
ребенка в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются
его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра).

В случае если заявителем (законным представителем), обратившимся за
предоставлением муниципальной услуги, не были представлены по
собственной инициативе документы, указанные в настоящем подпункте, они

Cерийный номер сертификата:
122BE681287C817BF4DD90F2C77ED5DCF6BA8330
Владелец: Хатунцев Николай Васильевич
Дата подписания: 10.03.2022 18:40
Срок действия: с 02.01.2022 по 02.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

могут быть получены путем межведомственного запроса МОО в органы и
организации, в распоряжении которых находится необходимая информация.».

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района           Н.В. Хатунцев